INDICAÇÃO nº182/2016

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Sabesp, para que seja providenciada a Canalização de águas Pluviais, na rua: Avenida Rene Benedito da Silva – Marginal 1, localizada no bairro: Jardim Ruth.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine através da Sabesp, que seja providenciada a Canalização de águas Pluviais, na rua: Avenida Rene Benedito da Silva – Marginal 1, localizada no bairro: Jardim Ruth.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

          Trata-se de uma solicitação da comunidade, se faz necessária a Canalização de águas pluviais, pois os moradores anseiam a regularização desta, pois a situação encontra- se em estado precário, tubulações expostas, Buracos, podendo ocasionar prejuízos à população. Essas Tubulações precárias dificultam a passagem dos carros e podendo ocasionar acidentes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Fevereiro de 2016.

_________________________________
Vereadora
[bookmark: _GoBack]Profª Camila Godói – PSB